КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 декабря 2022 года № 160

село Звериноголовское

О внесении изменений в  приложение к постановлению Администрации

Звериноголовского района от 19 декабря 2014 года № 449 «Муниципальная

программа Звериноголовского района «О развитии и поддержке малого и среднего

предпринимательства в Звериноголовском районе»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным

кодексом Российской Федерации, Уставом Звериноголовского муниципального округа

Курганской области, Администрация Звериноголовского муниципального округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Звериноголовского района от

19 декабря 2014 года № 449 «Муниципальная программа Звериноголовского района «О

развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Звериноголовском

районе», следующие изменения:

 строку 8 раздела I:

 Объемы бюджетных

ассигнований

Общий объем бюджетного финансирования

Программы составит в 2015-2020 годах  351 тысячи

рублей, в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 285 тысяч рублей (по

согласованию):

2015 год – 285 тысяч  рублей;

2016 год – 0 тысяч  рублей;

2017 год – 0 тысяч  рублей;

2018 год – 0 тысяч  рублей;

2019 год – 0 тысяч  рублей;

2020 год – 0 тысяч  рублей;

2021 год -  0 тысяч  рублей;

2022 год -  0 тысяч  рублей;

2023 год -  0 тысяч  рублей;

районного бюджета – 66 тысяча рублей:

2015 год – 15 тысяч  рублей;

2016 год –  0 тысяч  рублей;

2017 год – 5 тысяч  рублей;

2018 год – 5 тысяч  рублей;

2019 год – 11 тысяч  рублей;

2020 год – 5 тысяч  рублей;

2021 год -  5 тысяч  рублей;

2022 год -  5 тысяч  рублей;

2023 год -  5 тысяч  рублей;

заменить строкой

« Объемы бюджетных

ассигнований

Общий объем бюджетного финансирования

Программы в 2015-2025 годах составит 356 тысяч

рублей, в том числе за счет средств:

- областного бюджета – 285 тысяч рублей (по

согласованию):

2015 год – 285 тысяч  рублей;

2016 год –   0 тысяч  рублей;

2017 год –   0 тысяч  рублей;

год –   0 тысяч  рублей;

2019 год –   0 тысяч  рублей;

2020 год –   0 тысяч  рублей;

2021 год –   0 тысяч  рублей;

2022 год -    0 тысяч  рублей;

2023 год -    0 тысяч  рублей;

2024 год -    0 тысяч  рублей;

2025 год -    0 тысяч  рублей;

 бюджета Звериноголовского муниципального

округа– 71 тысяча рублей:

2015 год – 15 тысяч  рублей;

2016 год –   0 тысяч  рублей;

2017 год –   5 тысяч  рублей;

2018 год –   5 тысяч  рублей;

2019 год –  11 тысяч  рублей;

2020 год –   5 тысяч  рублей;

2021 год –   5 тысяч  рублей;

2022 год -    10 тысяч  рублей;

2023 год -    5 тысяч  рублей;

2024 год -    5 тысяч  рублей;

2025 год -    5 тысяч  рублей.

2

)

т

а

б

л

и

ц

у

1

р

а

з

д

е

л

а

 дополнить строкой 21 следующего содержания:

« №

п/п

Наименование мероприятия Срок

реали

зации

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Ожидаемый

конечный

результат

  Проведение Конкурса «Лучшее

новогоднее оформление

объектов торговли услуг в

Звериноголовском

муниципальном округе

год

Отдел экономики и

труда Администрации

Звериноголовского

муниципального

округа

Повышение

мотивации

субъектов

предпринимат

ельства к

праздничному

оформлению

объектов

торговли и

услуг

3) Дополнить  разделом XI. следующего содержания:

«Раздел XI.  Присвоение денежной премии по результатам проведения конкурса «Лучшее

новогоднее оформление объектов торговли и услуг в Звериноголовском муниципальном

округе»

 Премия присуждается юридическому лицу и или индивидуальному

предпринимателю  по результатам проведенного конкурса «Лучшее новогоднее

оформление объектов торговли и услуг в Звериноголовском муниципальном округе».».

4) Приложение  2 к муниципальной программе Звериноголовского района «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в

Звериноголовском районе» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы Звериноголовского муниципального округа «О развитии и поддержке малого и среднего

предпринимательства в Звериноголовском муниципальном округе»

№

п/п

Мероприятие

Главный

распоря-

дитель

средств

бюджета

Звериног

оловского

муниципа

льного

округа

Источни

к

финанс

иро-

вания

Объем финансирования, тыс.руб. Целевой индикатор, на

достижение которого

направлено

финансирование

Всего 2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Финансово-кредитная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

1.  Гранты

начинающим

субъектам

МСП на

создание

собственного

бизнеса

Админис

трация

Звериног

оловского

муниципа

льного

округа

Областн

ой

бюджет

(по

согласов

анию)

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Прирост количества

рабочих мест в сфере

МСП Звериноголовского

района

Бюджет

Зверино

головск

ого

муници

пальног

о округа

15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всего 300 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Популяризация предпринимательской деятельности

№

п/п

Мероприятие

Главный

распоря-

дитель

средств

бюджета

Звериног

оловского

муниципа

льного

округа

Источни

к

финанс

иро-

вания

Объем финансирования, тыс.руб. Целевой индикатор, на

достижение которого

направлено

финансирование

Всего 2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2. Публикация

материала о

развитии МСП

Админис

трация

Звериног

оловского

муниципа

льного

округа

Бюджет

Зверино

головск

ого

муници

пальног

о округа

5 0 0 5 5 5 5 0 0 5 5 5 ППопуляризация

предпринимательства,

положительных

примеров создания

собственного дела

2

.

1

Проведение

конкурса

«Лучшее

благоустройств

о прилегающих

территорий»

Админис

трация

Звериног

оловского

муниципа

льного

округа

Бюджет

Зверино

головск

ого

муници

пальног

о округа

1

0 0 0 0 6 0 5 5 0 0 0

 Проведение

Конкурса

«Лучшее

новогоднее

оформление

объектов

торговли услуг

в

Звериноголовс

Админис

трация

Звериног

оловского

муниципа

льного

округа

Бюджет

Зверино

головск

ого

муници

пальног

о округа

            Повышение мотивации

субъектов

предпринимательства к

праздничному

оформлению объектов

торговли и услуг

№

п/п

Мероприятие

Главный

распоря-

дитель

средств

бюджета

Звериног

оловского

муниципа

льного

округа

Источни

к

финанс

иро-

вания

Объем финансирования, тыс.руб. Целевой индикатор, на

достижение которого

направлено

финансирование

Всего 2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

ком

муниципально

м округе

 Всего 5

0 0 5 5 11 5 5  5 5 5

Реализация массовых программ обучения и повышения квалификации

3.

Организация

групп из

начинающих

предпринимате

лей и учащихся

общеобразоват

ельных

учреждений и

Круглянского

филиала

Березовского

техникума   для

прохождения

обучения  и

повышения

квалификации

в ГУП

 Областн

ой

бюджет

(по

согласов

анию)

      Финансирование мероприятия

осуществляется в рамках средств,

предусмотренных государственной

программой Курганской области «О

развитии и поддержке малого и среднего

предпринимательства в Курганской

области» на 2014-2020 годы

Повышение

квалификации

начинающих субъектов

МСП,  престижа

предпринимателя,

мотивации молодых

людей для массового

вовлечения в

предпринимательскую

деятельность

№

п/п

Мероприятие

Главный

распоря-

дитель

средств

бюджета

Звериног

оловского

муниципа

льного

округа

Источни

к

финанс

иро-

вания

Объем финансирования, тыс.руб. Целевой индикатор, на

достижение которого

направлено

финансирование

Всего 2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

 год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

Курганской

области

«Бизнес-

инкубатор

Курганской

области»

»

;

»

;

Всего по

Программе

 Областн

ой

бюджет

(по

согласов

анию)

285 285 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет

Зверино

головск

ого

муници

пальног

о округа

 15 0 5 5 11 5 5  5 5 5

Всего 3

5

300 0 5 5 11 5 5  5 5 5 ».

3. Обнародоовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте

Звериноголовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Звериноголовского муниципального округа по экономике – начальника

управления развития сельских территории Администрации Звериноголовского

муниципального округа.

Глава Звериноголовского района                                                                         О.А. Курочкин